



Jessica Monserrat Galarza Rodriguez

LIC. EN DERECHO

PERFIL PROFESIONAL

Licenciada con más de +4 años de experiencia en la asistencia y el cumplimiento de las necesidades y requisitos de los usuarios. Un historial comprobado de uso de mis excelentes habilidades personales, de comunicación y de organización para liderar. Trabajador de equipo con excelentes habilidades de comunicación, alta calidad de trabajo, motivado y altamente automotivado. Fuertes habilidades de negociación y perspicacia comercial y capaz de trabajar de forma independiente.



EXPERIENCIA LABORAL

Despacho jurídico GaGa

ACTUAL

Actualmente dirijo un despacho en compañía de más profesionistas, en el que nos encargamos de brindar asesorías en distintas áreas del derecho, gestiones notariales y acompañamiento a víctimas de delitos, así como llevar procesos en materia civil y familiar.

Secretaría de Educación Pública del Estado de Hidalgo

SEP 2022 - ACTUAL

Dentro de mis funciones se encuentran propiamente la de Asesoramiento Jurídico, realización de convenios, oficios y promociones, así como también redactar documentos diversos y realizar gestiones de carácter notarial. Acudir a planteles que presentan diversos conflictos y buscar a través del diálogo, y las autoridades y representantes pertinentes, las soluciones más benéficas.

Instituto Moyocoyani Plantel Actopan

FEB 2021 - FEB 2022

Dentro del plantel me desempeñe como auxiliar administrativo, además de dar atención a estudiantes inscritos para brindarles asesorías en diversas áreas, para así buscar implementar mecanismos alternos de aprendizaje, atención telefónica o presencial a los aspirantes a cursar alguna de las carreras que la escuela oferta, elaboración de marketing educativo, consolidar ferias virtuales vocacionales, participación en eventos escolares, integración de expedientes y ordenar expedientes de generaciones egresadas elaboración de archivos, oficios y secuencias didácticas.



CONTACTO

Teléfono: 771 181 5082

Correo: jessi.monse97@gmail.com

Dirección: Calle Independencia No. 50 colonia Obrera, Actopan Hidalgo.



EDUCACIÓN

Licenciatura en Derecho

JULIO 2015 - DIC 2019

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Ced. Prof. 12862246

Maestría en Perspectiva de Género, Derecho y Proceso Penal

MAR 2023 - JUL 2024

Centro de Estudios de Posgrados (Pasante)

HABILIDADES Y APTITUDES

- Facilidad de palabra
- Pensamiento analítico
- Colaboración de trabajo en equipo
- Capacidad para toma de decisiones
- Manejo de tecnologías
- Capacidad para adaptarme a los cambios
- Organizada en espacios de trabajo

Despacho Jurídico. Pue. PUES.

AGO 2020 - DIC 2020

Realizaba gestiones notariales, así como la realización de proyectos de escrituración, contratos de compra venta, donación, usufructo, además de hacer demandas de pensión alimenticia, impulso procesal, y acompañamiento a los clientes, llevar el control y supervisión de la agenda de plazos y terminos.

Museo Bicentenario

AGO 2019 - NOV 2019

Prácticas profesionales
Programa: Administración General

Actividades Realizadas gestión y supervisión en eventos internos y externos, realización y/o recepción de oficios, recepción a personal interno y externo, promoción de los talleres ofertantes, promoción de eventos internos y externos

Preparatoria no. 5 UAEH

ENE 2019 - JUNIO 2019

Servicio Social
Programa: Atención Integral a Bachillerato
Actividades desempeñadas: administración y recepción de oficios, atención a grupos cuando no había docente al frente, realizar horarios para alumnos y docentes, distribución de aulas por grupos, administración y organización de eventos culturales, deportivos y educativos.

ACTIVIDADES EXTRA CURRICULARES

- CERTÁMENES EN ORATORIA
- MANEJO Y MANIPULACIÓN DE PROGRAMAS COMO WORD, EXEL, POWER POINT
- LOCUTORA DE PROGRAMAS DE RADIO FM
- CONDUCTORA Y COLABORADORA EN PROGRAMA POR TRANSMISIÓN DE FACEBOOK